



Nr. 87986 / 11.11.2022

**Act adițional nr. 1 la Acordul cadru nr. 40314/15.07.2020  
privind furnizarea de diverse produse alimentare Lot 8- Produse de băcănie**

Având în vedere:

- Prevederile art. 221 alin. (1) lit. e) din Legea 98/2016 privind achizițiile publice cu modificările și completările ulterioare, potrivit cărora modificarea adusă acordului-cadru este considerată a fi nesubstanțială;

- Prevederile art. 222<sup>2</sup> din Legea 98/2016:

*"(1) Pe parcursul îndeplinirii acordului-cadru/contractului, prețul poate fi ajustat prin actualizare în cazul în care pe piață au apărut anumite condiții, în urma cărora s-a constatat creșterea/diminuarea indicilor de preț pentru elemente constitutive ale ofertei, al căror efect se reflectă în creșterea/diminuarea costurilor pe baza cărora s-a fundamentat prețul acordului-cadru/contractului.*

*(11) Pe parcursul derulării contractului nu este permisă modificarea prețurilor din ofertă în funcție de variațiile prețurilor practicate de furnizorii de la care contractantul se aprovizionează, cu excepția situațiilor cauzate de forță majoră, de caz fortuit sau de schimbări excepționale ale împrejurărilor care ar face vădit injustă obligarea contractantului la păstrarea prețurilor inițiale.*

*(12) Dacă derularea contractului a devenit excesiv de oneroasă datorită unei schimbări excepționale a împrejurărilor care ar face vădit injustă obligarea contractantului la păstrarea prețurilor inițiale, cum ar fi, dar fără a se limita la aceasta, schimbarea cauzată de forța majoră sau cazul fortuit, fără a fi îndeplinite condițiile prevăzute la alin. (2) și (3), prețul contractului poate fi ajustat, pentru a distribui în mod echitabil între părți pierderile și beneficiile ce rezultă din schimbarea împrejurărilor."*

- Prevederile art.7 alin. (2) lit. f) din Instrucțiunea nr. 1/2021 privind modificarea contractului de achiziție publică/contractului de achiziție sectorială/acordului-cadru, respectiv, *"2) Modificarea unui contract/acord-cadru este considerată nesubstanțială în sensul alin. (1) atunci când prin modificare contractul/acordul-cadru nu prezintă caracteristici care diferă în mod substanțial de cele ale documentului inițial, cum ar fi și fără a se limita la: f) ajustarea prețului contractului într-o situație care nu putea fi prevăzută de către contractant, dacă aceasta este strict necesară pentru acoperirea costurilor pe baza cărora s-a fundamentat prețul contractului, cu respectarea prevederilor alin. (1) lit. a)-d) privind încadrarea modificărilor ca fiind nesubstanțiale; prin situație care nu putea fi prevăzută se înțelege un eveniment a cărui apariție sau ale cărui efecte nu puteau fi prevăzute în mod rezonabil de către un ofertant diligent la data de clarificare, este mai presus de controlul contractantului, nu intră sub responsabilitatea contractuală a contractantului și are ca efect crearea unei disproporții de prestații între părți, afectând interesele comerciale legitime ale contractantului";*

- Prevederile art. 4.4. lit. b) din Acordul-cadru nr. 40314/15.07.2020 privind furnizarea de diverse produse alimentare Lot 8- Produse de băcănie, respectiv:

*„Ajustarea pretului contractelor subsecvente se poate face astfel:*

*b) prin actualizare - Actualizarea se realizează în baza unei solicitări prealabile, oricând pe perioada derulării contractului subsecvent. Actualizarea prețului va fi posibilă doar asupra elementelor componente ale prețului unitar precizat în oferta financiară inițială. Dacă solicitarea este fundamentată, părțile vor conveni modificarea contractului prin act adițional, în termen de maxim 30 zile de la data solicitării."*

- Adresa de solicitare actualizare prețuri Acord-cadru privind furnizarea de diverse produse alimentare  
- Lot 8 - Băcănie a I.I. Amariei G. Petru înregistrată cu nr. 86728/09.11.2022;

- Adresa de solicitare actualizare prețuri Acord-cadru privind furnizarea de diverse produse alimentare  
- Lot 8 - Băcănie a Granbis Srl înregistrată cu nr. 86465/09.11.2022;

- Răspunsul Biroului Financiar, buget la Adresa Serviciului Juridic și contencios înregistrată cu nr. 86733/09.11.2022;

**Părțile contractante**

**1. DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ CONSTANȚA**, cu sediul în municipiul Constanța, strada Unirii nr.104, județul Constanța, telefon 0341180102, e-mail office@dgas-ct.ro, cod de înregistrare fiscală 35804563, cont nr. RO89 TREZ 2315 006X XX02 6717, reprezentată legal prin Director General – Popțile Monica, în calitate de **Promitent Beneficiar**,

**2. I.I. AMARIEI G. PETRU**, cu sediul în jud. Suceava, loc. Horodniceni, sat Rotopanesti nr. 17, CUI RO 23455761, F33/375/2006, cont bancar RO96 BRDE 340SV15049673400, tel 0723 193 335, reprezentată legal prin reprezentant legal - Amariei Petru, în calitate de **Promitent Furnizor - locul 1** și

**3. SC GRANBIS SRL**, cu sediul în jud. Constanța, Str. Theodor Sperantia nr. 60, CUI RO 6115158, înregistrat la Oficiul Registrul Comerțului cu nr. J13/2911/1994, telefon 0241/626310, cont bancar RO28 TREZ 2315 069X XX00 3228, reprezentată legal prin Administrator Biserică Nicolae, în calitate de **Promitent-Furnizor - locul 2**,

au convenit modificarea Acordului-cadru privind furnizarea de diverse produse alimentare Lot 8 - Băcănie, stabilind următoarele:

**Art.1.** Se modifică Anexa nr. 1 la acordul-cadru privind preturile unitare, conform noii anexe atasate prezentului act adițional.

**Art.2.** Valoarea acordului-cadru se modifică conform noii anexe atasate prezentului act adițional.

**Art.3.** Actul adițional își produce efectele începând cu data semnării de către ambele părți.

**Art.4.** Prezentul act adițional face parte integrantă din Acordul-cadru privind furnizarea de diverse produse alimentare - Lot 8 - Băcănie.

Prezentul act adițional este întocmit în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

**PROMITENT BENEFICIAR**

**DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ  
DIRECTOR GENERAL - POPTILE MONICA**

Direcția financiară, organizare, personal  
Director executiv - Popțile Monica

Căminul pentru persoane vârstnice  
Director - Niculescu Monica

Direcția administrare c...  
Director - Zainea Georgiana

Cantina de ajutor - ...  
Șef centru - Ou Dani

Biroul financiar buget  
Viză CFP - Șef Birou - Mădularu Anca

Biroul programe, proiecte și achiziții  
Șef birou - Ghiorghită Petruța

Serviciul juridic și contencios  
Șef serviciu - Vlăduț Corina

Întocmit,  
Consilier juridic - Cociu Corina

**PROMITENTI FURNIZORI**

**I.I. AMARIEI G. PETRU  
ADMINISTRATOR  
AMARIEI PETRU**

**GRANBIS SRL  
ADMINISTRATOR,  
BISERICĂ NICOLAE**

ANEXA 1 PRIVIND CANTITATILE NECESARE SI PRETURILE UNITARE ALE ACESTORA

Nr.crt	Denumire produs	U.M.	CONTRACT SUBSECVENT 6 LUNI			CONTRACT SUBSECVENT 12 LUNI			ACORD CADRU 48 LUNI			VALOARE MAXIMĂ ACORD CADRU LOC 2		
			CANTITATE MINIMĂ	CANTITATE MAXIMĂ	VALOARE MINIMĂ FĂRĂ TVA	VALOARE MAXIMĂ FĂRĂ TVA	CANTITATE MINIMĂ ACORD CADRU	VALOARE MINIMĂ ACORD CADRU LOC 1	VALOARE MAXIMĂ ACORD CADRU LOC 1	PREȚ UNITAR LEI FĂRĂ TVA LOC 2				
1	batoane ambalate 2 buc/pungă 185gr	buc	7500	8242	41.100,00	15000	16084	82.700,00	90.332,32	60000	328.800,00	361.318,32	4,80	316.483,20
2	pesmet 500gr	buc	120	130	607,20	210	226	1.062,60	1.144,34	840	4.250,40	4.577,35	3,45	3.120,92
3	paste cu ou (tagliatelle, penne, melci, fusilli)	pac./400gr	2950	4121	13.570,00	5900	8241	27.140,00	37.909,36	23600	108.560,00	151.637,42	6,80	224.159,67
4	paste grâu dur 100%-500gr (tagliatelle, penne, melci, fusilli)	pac.	500	500	3.105,00	1000	1000	6.210,00	6.210,00	4000	24.840,00	24.840,00	5,80	23.200,00
5	spaghete grâu dur 100 %- 500gr	pac.	500	500	3.425,00	1000	1000	6.850,00	6.850,00	4000	27.400,00	27.400,00	5,80	23.200,00
6	spaghete cu ou 400gr	buc	1200	1721	6.036,00	2400	3443	12.072,00	17.318,09	9600	48.288,00	69.272,34	5,20	71.613,56
7	mucenici 200gr	buc	0	0	0,00	600	960	2.970,00	4.753,69	2400	11.880,00	19.014,74	4,00	15.365,45
8	hâștel 200 gr	pac	700	1129	2.205,00	1300	1958	4.095,00	6.167,84	5200	16.380,00	24.671,35	4,00	31.328,70
9	filea	kg	230	442	1.474,30	450	872	2.884,50	5.589,71	1800	11.538,00	22.358,83	7,20	25.114,44
10	zahăr	kg	3600	5286	27.720,00	7300	10832	56.210,00	83.406,22	29200	224.840,00	333.624,89	6,50	281.631,40
11	faină 000 1kg	kg	3100	5320	13.547,00	5200	8567	22.724,00	37.438,41	20800	90.896,00	149.753,64	4,40	150.781,70
12	gris de grâu 500gr	buc	550	760	1.848,00	1100	1520	3.696,00	5.108,48	4400	14.784,00	20.433,92	3,60	21.893,48
13	mălai găsit 1 kg	kg	3500	5769	18.060,00	6500	10037	33.540,00	51.793,35	26000	134.160,00	207.173,41	4,40	176.659,50
14	orezale musli crocant 300gr	pac.	900	900	6.534,00	1800	1800	13.068,00	13.068,00	7200	52.272,00	52.272,00	10,00	72.000,00
15	orez cu bob rotund cal I	kg	400	400	3.648,00	800	800	7.296,00	7.296,00	3200	29.184,00	29.184,00	6,80	21.760,00
16	orez cu bob rotund cal I, tip camolino	kg	4400	6849	48.224,00	9300	13340	101.928,00	146.202,78	37200	407.712,00	584.811,10	7,80	416.197,68
17	ulei floarea soarelui rafinat	litru	7700	10829	103.180,00	15500	21958	207.700,00	294.237,96	62000	830.800,00	1.176.951,85	14,00	1.229.651,19
18	ulei măsline	litru	20	22	672,00	40	44	1.344,00	1.476,92	160	5.376,00	5.907,69	34,00	5.978,02
19	ulei măsline extravirgin	litru	50	50	1.914,50	100	100	3.829,00	3.829,00	400	15.316,00	15.316,00	38,00	15.200,00
20	salatăi pună 1-2 kg	kg	40	44	550,00	80	88	1.100,00	1.204,79	320	4.400,00	4.835,16	12,00	4.219,78
21	biscuiți populari	kg	700	700	5.551,00	1400	1400	11.102,00	11.102,00	5600	44.408,00	44.408,00	8,80	49.280,00
22	eugenia 36 gr, ambalate individual	buc	6600	8811	6.930,00	13100	17322	13.755,00	18.188,19	52400	55.020,00	72.752,77	1,20	83.146,02
23	biscuiți cu cremă de cacao 60-65 gr	buc	5700	8221	8.265,00	11900	17943	17.255,00	26.016,87	47600	69.020,00	104.067,50	2,00	143.541,38
24	biscuiți casei 200gr	buc	2500	2747	18.250,00	5000	5495	35.500,00	40.109,89	20000	146.160,00	160.439,56	9,20	202.197,80
25	biscuiți belvita 50 gr	pac	9000	9247	18.270,00	18000	18495	36.540,00	37.543,85	72000	146.160,00	150.175,38	3,50	258.923,08
26	biscuiți biskrem 160 gr	pac	2300	3515	11.822,00	7100	9777	36.494,00	50.251,87	28400	145.976,00	201.007,50	6,50	254.192,36
27	biscuiți petit beure 100 gr	pac	8500	9192	14.110,00	18000	19385	29.880,00	32.178,46	72000	119.520,00	128.713,85	2,00	155.076,92
28	biscuiți cu cremă 65-80 gr	pac	2500	2747	3.300,00	5000	5495	6.600,00	7.252,75	20000	26.400,00	29.010,99	2,20	48.351,65
29	biscuiți oujleu tip milka	pac	2500	2747	12.200,00	5000	5495	24.400,00	26.813,19	20000	97.600,00	107.352,75	7,00	153.846,15
30	biscuiți cu cremă de lămâie tip gerard 144 gr	pac	3500	3846	15.820,00	7000	7692	31.640,00	34.769,23	28000	126.560,00	139.076,92	8,00	246.153,85
31	croissant cu ciocolată ambalat individual și etichetat 70gr	buc	3500	3846	7.665,00	7000	7692	15.330,00	16.846,15	28000	61.320,00	67.384,62	2,00	61.538,46
32	cacao 50 gr	cutie	250	275	757,50	500	549	1.515,00	1.664,84	2000	6.060,00	6.659,34	3,00	6.593,41
33	milk burger	buc	3250	3250	9.587,50	6500	6500	19.175,00	19.175,00	26000	76.700,00	76.700,00	3,20	83.200,00
34	napolitane cu ciocolată 80gr, ambalate individual	buc	5200	6719	8.788,00	10400	13438	17.576,00	22.710,50	41600	70.304,00	90.842,01	2,20	118.255,88
35	napolitane cu lapte 100 gr, ambalate individual	buc	2500	2747	6.800,00	5000	5495	13.600,00	14.945,05	20000	54.400,00	59.780,22	4,00	87.912,09

36	napolitane cu cremă vanilie 170 gr, ambalate individual	buc	6500	7143	28.665,00	31.500,00	13000	14286	57.130,00	63.000,00	52000	57143	4,41	229.320,00	252.000,00	4,00	228.571,43
37	moși de ciocolată 100 gr	buc	800	830	6.400,00	6.637,35	1300	1330	10.400,00	10.637,36	5200	5319	8,00	41.600,00	42.549,45	6,00	31.912,09
38	ciocolată rom 60gr	buc	3900	5091	8.970,00	11.710,02	7800	10183	17.940,00	23.420,03	31200	40730	2,30	71.760,00	95.680,12	4,00	162.921,95
39	ciocolată cu lapte 100gr	buc	5000	6491	16.200,00	21.029,26	8500	10337	27.540,00	33.491,88	34000	41347	3,24	110.160,00	133.964,28	4,00	165.388,00
40	ciocolată cu nucă de cocos	buc	3000	3257	9.810,00	10.780,12	6000	6593	19.620,00	21.560,44	24000	26374	3,27	78.480,00	86.241,76	6,00	158.241,76
41	ciocolată tip milka	buc	2500	2747	11.225,00	12.335,16	5000	5495	22.450,00	24.670,33	20000	21978	4,49	89.800,00	98.681,32	5,00	109.890,11
42	ciocolată caldă	kg	25	27	902,75	992,05	50	55	1.805,50	1.984,07	200	220	36,11	7.222,00	7.936,26	40,00	8.791,21
43	turtă dulce ambalată individual 200 gr	buc	3500	3890	27.720,00	30.809,67	7000	7780	55.440,00	61.619,34	28000	31121	7,92	221.760,00	246.477,36	3,50	108.923,08
44	havlo simplă/cacao 100gr, ambalată individual	buc	2200	3436	7.260,00	11.337,37	4400	6871	14.520,00	22.674,75	17600	27485	3,30	58.080,00	90.698,98	4,00	109.938,16
45	bombone pom	kg	20	22	700,00	769,23	20	22	700,00	769,23	80	88	35,00	2.800,00	3.076,92	22,00	1.934,07
46	mini prajitura casei 35-60 gr, div sortimente, ambalată	buc	4500	5941	11.565,00	15.268,53	9000	11882	23.130,00	30.537,05	36000	47528	2,57	92.520,00	122.148,23	2,50	118.821,24
47	prajitura casei 350gr, ambalată individual	buc	400	440	4.084,00	4.487,91	800	879	8.168,00	8.975,82	3200	3516	10,21	32.672,00	35.903,30	14,00	49.230,77
48	roladă ambalată, diverse umpluturi	buc	250	275	862,50	947,80	500	549	1.725,00	1.895,60	2000	2198	3,45	6.900,00	7.582,42	2,50	5.494,51
49	inghetată cornet diverse sortimente	buc	500	549	1.800,00	1.978,02	1000	1099	3.600,00	3.956,04	4000	4396	3,60	14.400,00	15.824,18	5,00	21.978,02
50	cacao bio 10-12% grăsime 125gr/cut	cutie	120	120	2.546,40	2.546,40	240	240	5.092,80	5.092,80	960	960	21,22	20.371,20	20.371,20	18,00	17.280,00
51	foi de fin 20gr	pac	400	637	572,00	910,29	800	1273	1.144,00	1.820,57	3200	5093	1,43	4.576,00	7.282,29	3,00	15.277,54
52	pijer măcinat ambalat 17 gr	buc	1300	2210	2.678,00	4.552,58	2600	4420	5.356,00	9.105,17	10400	17680	2,06	21.424,00	36.420,67	3,00	53.039,82
53	pijer boabe	kg	1	3	46,22	138,80	1	3	46,22	138,80	4	12	46,22	184,88	555,20	30,00	360,36
54	sare mare neiodată	kg	750	1021	1.425,00	1.940,24	1300	1823	2.470,00	3.462,99	5200	7290	1,90	9.880,00	13.851,60	2,50	18.225,79
55	sare mare neiodată 1kg/punga	kg	125	125	241,25	241,25	250	250	482,50	482,50	1000	1000	1,93	1.930,00	1.930,00	2,50	2.500,00
56	sare extrafină	kg	110	141	232,10	297,09	220	282	464,20	594,17	880	1126	2,11	1.856,80	2.376,69	3,00	3.379,18
57	dimbru 8gr	plac	850	1211	1.088,00	1.550,64	1700	2423	2.176,00	3.101,29	6800	9692	1,28	8.704,00	12.405,14	2,00	19.383,03
58	boia iute 17 gr	plac	100	110	154,00	169,23	200	220	308,00	338,46	800	879	1,54	1.132,00	1.353,85	2,00	1.758,24
59	boia dulce 17 gr	plac	950	1331	1.491,50	2.403,62	1900	3062	2.983,00	4.807,25	7600	12248	1,57	11.932,00	19.228,99	2,00	24.495,53
60	oțet 1 l	litru	100	149	436,00	646,99	180	256	584,80	1.117,22	720	1025	4,36	3.139,20	4.468,89	4,50	4.612,39
61	sare lămaie 8 gr	plac	3000	4293	2.490,00	3.562,95	6500	9157	5.395,00	7.600,18	26000	36627	0,83	21.580,00	30.400,74	1,00	36.027,40
62	legume deshidrate tip delica/2 kg	buc	125	157	7.701,25	9.676,65	250	314	15.402,50	19.353,30	1000	1257	61,61	61.610,00	77.413,21	40,00	50.260,16
63	cub concentrat legume 54 gr/cutie	cutie	500	549	1.625,00	1.785,71	1000	1099	3.250,00	3.571,43	4000	4396	3,25	13.000,00	14.285,71	6,00	26.373,63
64	bicarbonat de sodiu 50gr	plac	200	215	300,00	322,25	400	430	600,00	644,51	1600	1719	1,50	2.400,00	2.574,02	2,00	3.437,36
66	esențe 38 ml (rom, vanilie, lămaie)	buc	150	157	186,00	194,68	300	314	372,00	389,36	1200	1257	1,24	1.488,00	1.558,68	2,00	2.514,00
67	esențe 30 ml (rom, vanilie, lămaie)	sticlă	350	385	1.886,50	2.073,08	700	769	3.773,00	4.146,15	2800	3077	5,39	15.092,00	16.584,62	4,00	12.307,69
68	pref copt 10 gr	plac	500	500	2.330,00	2.330,00	1000	1000	4.660,00	4.660,00	4000	4000	4,66	18.640,00	18.640,00	4,00	16.000,00
69	zahăr vanilat 8 gr	plac	1700	1819	995,00	1.000,27	3500	3747	1.925,00	2.060,99	14000	14989	0,55	7.700,00	8.243,96	1,00	4.879,12
70	zahăr pudră	kg	25	28	288,75	319,85	50	55	577,50	639,69	200	222	11,55	2.310,00	2.558,77	18,00	3.987,69
71	ceai 40 gr (fructe pădure, căpșuni, tmeură, alune, mentă)	cutie	500	549	1.775,00	1.950,55	1100	1209	3.905,00	4.291,21	4400	4835	3,55	15.620,00	17.164,84	4,00	19.340,66
72	ceai plante 40gr	buc	500	549	1.755,00	1.928,57	1100	1209	3.861,00	4.242,46	4400	4835	3,51	15.444,00	16.971,43	4,00	19.340,66
73	gelatină 10gr	buc	200	220	342,00	375,82	200	220	342,00	375,82	800	879	1,71	1.368,00	1.503,30	3,50	3.076,92
74	cafea naturală/25g gr	buc	50	55	1.399,50	1.471,98	100	110	2.679,00	2.943,96	400	440	26,79	10.716,00	11.775,82	21,00	9.230,77
75	fămpanie	buc	75	82	1.270,50	1.396,15	100	110	1.694,00	1.861,54	400	440	16,94	6.776,00	7.446,15	25,00	10.989,01
76	suc 1.6-2 l fără acid	sticlă	200	220	1.412,00	1.551,65	400	440	2.824,00	3.103,30	1600	1758	7,06	11.296,00	12.413,19	5,00	8.791,21
77	bors 1 litru	litru	800	879	2.368,00	2.602,20	1600	1758	4.736,00	5.204,40	6400	7033	2,96	18.944,00	20.817,58	4,00	28.131,87
78	muștar clasic 280gr	borcan	400	440	1.524,00	1.674,73	800	879	3.048,00	3.349,45	3200	3516	3,81	12.192,00	13.397,80	4,00	14.065,93

79	vopsea ouă lichidă 8 gr	buc	0	0,00	0,00	1400	1569	3.548,00	4.425,23	5600	6277	2,82	15.792,00	17.700,92	1,00	6.276,92
80	oregano 8 gr	buc	250	380,00	395,03	500	520	760,00	790,07	2000	2079	1,52	3.040,00	3.150,26	2,00	4.158,24
81	piper alb măcinat/17g	buc	50	103,00	113,19	100	110	206,00	226,37	400	440	2,06	824,00	905,49	4,00	1.758,24
82	piper boabe	plic	50	98,50	108,24	100	110	197,00	216,48	400	440	1,97	788,00	865,93	4,00	1.758,24
83	vin demidulce/750 ml	buc	200	4.060,00	4.461,54	300	330	6.090,00	6.692,31	1200	1319	20,30	24.360,00	26.769,23	15,00	19.780,22
84	bere doză/500 ml	buc	500	2.090,00	2.296,70	700	769	2.926,00	3.215,38	2800	3077	4,18	11.704,00	12.861,54	3,00	9.230,77
85	bere doză fără alcool/500 ml	buc	200	1.004,00	1.103,30	300	330	1.506,00	1.654,95	1200	1319	5,02	6.024,00	6.619,78	3,00	3.956,04
86	scoțisoară 15 gr	buc	50	96,50	106,04	100	110	193,00	212,09	400	440	1,93	772,00	848,35	2,00	879,12
87	rozmarin	buc	50	112,00	123,08	100	110	224,00	246,15	400	440	2,24	896,00	984,62	4,00	1.758,24
88	zahăr pudră cu aromă de vanilie 80 gr/plic	plic	70	175,00	175,00	140	140	350,00	350,00	560	560	2,50	1.400,00	1.400,00	3,00	1.680,00
89	ceai la pungă 75 g(fructe pădure, chipsuri, zmeură)	cutie	700	6.139,00	6.139,00	1400	1400	12.278,00	12.278,00	5600	5600	8,77	49.112,00	49.112,00	10,00	56.000,00
90	margarină 250g	buc	1900	11.134,00	18.123,28	4800	7142	28.128,00	41.853,65	19200	28569	5,86	112.512,00	167.414,65	5,00	142.845,26
91	cașcaval vegetal	kg	300	9.084,00	9.982,42	60	66	1.816,80	1.996,48	240	264	30,28	7.267,20	7.985,93	24,00	6.329,67
92	pate vegetal cu ciuperci 125 gr	buc	400	2.072,00	2.276,92	800	879	4.144,00	4.555,85	3200	3516	5,18	16.576,00	18.215,38	3,00	10.549,45
93	șnițele sola la pachet 100 gr	kg	250	1.102,50	1.211,54	500	549	2.205,00	2.423,08	2000	2198	4,41	8.820,00	9.692,31	4,00	8.791,21
94	iepurăși de ciocolată 100 gr	buc	500	2.710,00	2.710,00	1300	1330	7.046,00	7.206,81	5200	5319	5,42	28.184,00	28.827,25	5,00	26.593,41
95	halvâți cu nucă 75 g	buc	0	0,00	0,00	300	330	1.080,00	1.186,81	1200	1319	3,60	4.320,00	4.747,25	6,00	7.912,09
96	biscuiți digesta 45g	pac	6500	13.260,00	13.260,00	13000	13000	26.520,00	26.520,00	52000	52000	2,04	106.080,00	106.080,00	3,00	156.000,00
97	rahat	kg	90	1.401,30	1.401,30	180	180	2.802,60	2.802,60	720	720	15,57	11.210,40	11.210,40	10,00	7.200,00
98	drojdie uscată 7,9 g	buc	549	1.125,00	1.235,25	1000	1099	2.250,00	2.472,75	4000	4396	2,25	9.000,00	9.891,00	2,00	8.792,00
			Total	678.724,02	862.916,76		Total	1.359.547,52	1.710.813,85		Total		5.438.190,08	6.843.242,44		7.290.708,22